短期借款   160,010,000.00   160,010,000.00

应付票据   300,468,932.84   300,468,932.84

应付账款   923,252,817.54  5,556,793.87   4,435,687.59  513,127.86   933,758,426.86

其他应付款   47,752,674.33   230,050.90   181,320.81   13,605,842.01   61,769,888.05

长期应付款   -

合计   1,431,484,424.71  5,786,844.77   4,617,008.40  14,118,969.87  1,456,007,247.75

3. 市场风险

（1）汇率风险

东莞捷荣技术股份有限公司 2022 年半年度财务报告

 87

本公司的主要经营位于中国境内，主要业务以人民币结算。但本公司已确认的外币资产和负债及未

来的外币交易（外币资产和负债及外币交易的计价货币主要为美元和港币）依然存在汇率风险。本公司

财务部门负责监控公司外币交易和外币资产及负债的规模，以最大程度降低面临的汇率风险；为此，本

公司可能会通过开展外汇套期保值业务来达到规避汇率风险的目的。

   2021 年 8 月经董事会审议，同意公司开展外汇套期保值业务的计划：根据公司的进口采购金额、

出口销售额及市场汇率、利率条件，公司及全资子公司开展的外汇套期保值业务滚存余额不超过 10,000

万等值美元，各项业务可以在上述额度内循环开展，并且，净卖出滚存余额不超过 8,000 万等值美元以

及利率互换滚存余额不超过 2,000 万等值美元。

   截止 2022年 6 月 30日，本公司持有的外币金融资产和外币金融负债折算成人民币的金额列示如下：

敏感性分析：

   截止 2022 年 6月 30日，对于本公司各类美元及港币金融资产和美元及港币金融负债，如果人民币

对美元及港币升值或贬值 1%，其他因素保持不变，则本公司将减少或增加净利润分别约 4,252,542.78

元。

   （2）利率风险

   本公司的利率风险主要产生于银行借款等。浮动利率的金融负债使本公司面临现金流量利率风险，

固定利率的金融负债使本公司面临公允价值利率风险。本公司使用固定利率借款。

十、公允价值的披露

1、以公允价值计量的资产和负债的期末公允价值

单位：元

项目

期末公允价值

第一层次公允价

值计量

第二层次公允价

值计量

第三层次公允价值

计量
合计

一、持续的公允价值计量 -- -- -- --

（三）其他权益工具投资   22,500,000.00 22,500,000.00

（六）应收款项融资   22,878,667.96 22,878,667.96

持续以公允价值计量的资产总额   45,378,667.96 45,378,667.96

项目

期末余额 期末余额

美元项目 欧元项目 日元项目 港币项目 卢比项目 越南盾项目 韩元项目 合计

货币资金 154,005,492.51 2,314,486.11 495,057.33 1,479,219.80 3,097,405.01 5,404,928.20 3,204,327.64 170,000,916.61

应收账款 199,106,904.07   1,945,259.04 215,631.41 185,765.16 171.33 201,453,731.01

其他应收款 2,684,560.00   251,053.07 4,197,681.62 1,519,107.59   8,652,402.27

小计 355,796,956.58 2,314,486.11 495,057.33 3,675,531.91 7,510,718.04 7,109,800.95 3,204,498.97 380,107,049.89

应付账款 24,367,440.92   4,424,204.60 1,354.63 1,373,017.91 8,977,170.42 40,606.28 39,183,794.76

其他应付款 4,997,675.69   571,429.14 165,954.66 47,158.71 181,214.92 5,963,433.11

小计 29,365,116.61 0.00 4,424,204.60 572,783.77 1,538,972.57 9,024,329.13 221,821.20 45,147,227.88

东莞捷荣技术股份有限公司 2022 年半年度财务报告

 88

（六）交易性金融负债 492,200.00   492,200.00

衍生金融负债 492,200.00   492,200.00

持续以公允价值计量的负债总额 492,200.00   492,200.00

二、非持续的公允价值计量 -- -- -- --

2、持续和非持续第三层次公允价值计量项目，采用的估值技术和重要参数的定性及定量信息

对于不在活跃市场上交易的金融工具，本公司采用估值技术确定其公允价值。本公司以背书转让的

方式管理的应收票据为主，公允价值与账面价值无重大差异，估值技术的输入值为票据的账面价值。

3、不以公允价值计量的金融资产和金融负债的公允价值情况

不以公允价值计量的金融资产和负债主要包括：应收款项、短期借款、应付款项、一年内到期的非

流动负债、在活跃市场中没有报价且其公允价值不能可靠计量的权益工具投资。

上述不以公允价值计量的金融资产和负债的账面价值与公允价值相差很小。

十一、关联方及关联交易

1、本企业的母公司情况

母公司名称 注册地 业务性质 注册资本
母公司对本企业

的持股比例

母公司对本企业

的表决权比例

捷荣科技集团有

限公司
香港 贸易公司 HKD20万元 50.28% 50.28%

本企业的母公司情况的说明：

母公司持股比例变动详见第十节“三、公司基本情况”。

本企业最终控制方：赵晓群。

2、本企业的子公司情况

本企业子公司的情况详见附注第十节、八、1.在子公司中的权益。

3、本企业合营和联营企业情况

本企业重要的合营或联营企业详见附注第十节、八、2.在合营安排或联营企业中的权益。